A T O S  M U N I C I P A I S

6

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Janeiro de 2022.

Vitória

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 002/2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA, em atendimento
ao que dispõe o parágrafo único do artigo 61 da Lei nº
8.666/93 e suas alterações torna público a celebração
de Contrato, constante do processo nº 10988/2021,
conforme abaixo:
Contratante - Câmara Municipal de Vitória.
Contratada - INSTITUTO ELLOS DE INCLUSÃO
SOCIAL
Objeto - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de interpretação simultânea em
Língua Brasileira de Sinais (Libras), para as atividades
legislativas da Câmara Municipal de Vitória.
Valor - R$ R$ 73.500,00 (setenta e três mil e
quinhentos reais)
Prazo - 12 (doze) meses a contar de 24/01/2022
Elemento de despesa - 01.031.0029.2.0161
Dotação orçamentária - 3.3.90.39.99

Vitória, 24 de janeiro de 2022.
DAVI ESMAEL

Presidente da CMV
Protocolo 787649

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

TERMO DE RESCISÃO DO  CONTRATO Nº 013/2021
- Dispensa nº 012/2021 - Processo Originário nº
551182/2021.
Locatário: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA POR
INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE NOVA VENÉCIA-ES.
Locador: VERA LUCIA MANETTE ARDISSON.
DA RESCISÃO: RESCINDIR BILATERAL, com base no
artigo 79, inciso II da Lei nº 8.666/93, a partir do dia
25/01/2022.
Data Assinatura: 21/01/2022.

Protocolo 787816

Instituto de Previdência Social do Município de Pedro
Canário - IPASPEC -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO nº. 02/2022

Processo n°014/2022
Contrato n° 004/2021
Contratante: IPASPEC-INST. PREV. SOCIAL DE PEDRO
CANÁRIO.
Contratada: Cidiclei Bruneli Nicomedes - ME.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual de fornecimento
de internet, a contar do termino do contrato, sendo de
01 de fevereiro de 2022 à 31 de janeiro de 2023.
VALOR MENSAL: R$ 109,00
VALOR GLOBAL: R$ 1.308,00
Prazo: 12 meses.

Pedro Canário, ES, 24 de janeiro de 2022.
RONAN DALMAGRO
Diretor Presidente

Protocolo 788100

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 006/2019

Processo Nº: 700729/2020.
Partes: Instituto de Previdência dos Serv. do
Município da Serra - IPS e CLARO S.A.

Objeto: contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de telefônico fixo comutado -
STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades local,
longa distância nacional e longa distância internacio-
nal. Previsão Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de
22/01/2022. Valor total estimado de R$8.436,00.
As despesas correrão a conta da Dot.Orçamentária:
25.2501.09.272.0040.2.226
Elem. Despesa: 3.3.90.39.05.
Data da assinatura: 20/01/2022.

Serra, 24 de janeiro de 2022
ALESSANDRO L. BONZANO COMPER

Diretor Presidente
Protocolo 788223

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do
Município de Santa Maria de Jetibá

PORTARIA Nº 002/2022

Constitui COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE
INVENTÁRIO ANUAL DE BENS PATRIMONIAIS E
DE ALMOXARIFADO, referente ao ano de 2022.
Ficam designadas as seguintes servidoras, para
compor a Comissão:

a) Silvana Gumz - matrícula: 040.
b) Raiana Hoffmann - matrícula: 035.
c) Vanusa da Penha Ribeiro dos Santos -
matrícula: 041.

Fixa a data de até 31/03/2023, para conclusão dos
trabalhos, observada a necessidade de apresentação
de relatórios dos trabalhos realizados.
Os trabalhos serão realizados durante o expediente
de trabalho, e não terá remuneração extraordinária.

Santa Maria de Jetibá - ES, 24 de janeiro de 2022

DAVID RAASCH
Presidente do IPS/SMJ

Protocolo 787693

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

AVISO EDITAL RETIFICADO I TP 001/2022

O SAAE de Aracruz-ES, por intermédio da Comissão
de Licitação, designada pela Portaria SAAE-ARA-
023/2022, torna público aos interessados a publicação
do EDITAL RETIFICADO I, em conformidade com a
Lei 8.666/93 e suas alterações.
OBJETO: REFORMA DO SISTEMA DE AERAÇÃO DA
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO PIRANEMA.
CADASTRO: até às 16h30min do dia 07/02/2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 às 22:51:01 Código de Autenticação: 95dd5687

A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Janeiro de 2022. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 16h00min do
dia 09/02/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: ás 09h30min do dia
10/02/2022.

O Edital Retificado I está à disposição no link: www.
saaeara.com.br/licitacao

Maiores informações através do e-mail licita@
saaeara.com.br

Josemar Alves dos Reis
Presidente da CPL

Protocolo 787516

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Linhares

PROCESSO SELETIVO Nº001/2021/SAAE-LI-
NHARES/ES, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-
SAAE LINHARES, no uso de suas atribuições
legais, torna público que está disponível no site:
www.ibade.org.br a homologação do Processo
Seletivo para preenchimento de vagas e formação
de cadastro de reserva para cargos lotados no
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE - do
Município de Linhares/ES.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
1.1. O resultado final deste Processo Seletivo para
preenchimento de vagas e formação de cadastro de
reserva para cargos lotados no Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE - do Município de Linhares/
ES fica devidamente homologado nesta data, com
a publicação deste edital.

1.1.1 AMPLA CONCORRÊNCIA
1.1.1.1.  F01 - Agente de Serviços Sociais
Vaga: Linhares/ES
1º; 453.191-4; RONILDA NOGUEIRA GOMES;
50,00 / 2º; 200.634-0; JOSIANI MARIA ALVES
ANDRADE; 48,00 / 3º; 454.026-3; ROSILENE
LEITE; 48,00 / 4º; 451.855-1; SOLANGE FALCÃO;
47,00 / 5º; 452.173-0; RONICE DA CONCEIÇÃO
FERREIRA ALMEIDA; 46,00 / 6º; 452.245-1; DAVID
DOS SANTOS CERQUEIRA; 45,00 / 7º; 200.003-2;
ANA MARIA CAITANO PIMENTA; 44,00 / 8º;
452.465-9; CLAUDIA MARCIANO DE SOUZA DA
SILVA; 44,00 / 9º; 452.864-6; MARIA APARECIDA
SANTOS DE JESUS DEOLINDO; 43,00 / 10º;
450.206-0; JOILSON SILVA RODRIGUES; 42,00
/ 11º; 453.661-4; LUDIMARA DE CARVALHO DE
SOUZA RIOS; 42,00 / 12º; 453.805-6; STEPHANI
DOS SANTOS VIEIRA; 41,00 / 13º; 451.519-6;
NEIMARQUES DOS SANTOS GUSMÃO; 41,00 / 14º;
453.607-0; PAULO CESAR DA VITORIA; 41,00 /
15º; 453.202-3; HENTONY AMARAL MARTINELLI;
41,00 / 16º; 451.175-1; JOICE SILVA DE FREITAS;
39,00 / 17º; 454.414-5; MANOEL PEREIRA DE
SOUSA JUNIOR; 39,00 / 18º; 450.570-0; JACKSON
GOMES PINTO; 39,00.

1.1.1.2.  F02 - Agente de Manutenção
Vaga: Linhares
1º; 453.134-5; PAOLO JOSÉ PROVETTI; 53,00 /

2º; 453.077-2; LUCAS BRAGANÇA GOMES; 51,00
/ 3º; 452.248-6; JEAN SILVA EVANGELISTA; 50,00
/ 4º; 454.146-4; MIGUEL ANGELO SILVA SEIDEL
PORTO; 48,00 / 5º; 453.562-6; RALPH COUTINHO
DE HOLANDA; 44,00 / 6º; 450.368-6; DÉVERSON
ALBERT MARTINS DE CHRISTO; 44,00 / 7º;
451.317-7; DANIELLE CORTE RAPINA ADAMI;
44,00 / 8º; 450.148-9; PETERSON DOS SANTOS
HUPP; 44,00 / 9º; 453.522-7; BRENO CALMON
BEZERRA; 44,00 / 10º; 452.715-1; ISABELLA
FREGONA MACIEL; 43,00 / 11º; 453.370-4;
JULIO CESAR ALMEIDA FAGUNDES; 42,00 / 12º;
453.589-8; PAULO APARECIDO HUPP; 42,00 /
13º; 453.612-6; IZAAC SANTOS DE MENESES;
42,00 / 14º; 452.036-0; ANDERSON JOSÉ DE
OLIVEIRA FREITAS; 41,00 / 15º; 450.355-4;
ADRIANO DOS SANTOS DIAS; 40,00 / 16º;
453.693-2; VINÍCIUS SILVA LINHALIS; 40,00 /
17º; 200.104-7; DOUGLAS DOS SANTOS ALVES;
40,00 / 18º; 450.179-9; MARCOS RIBEIRO DE
CARVALHO; 40,00 / 19º; 452.419-5; JUCELIA
NUNES DUTRA; 40,00 / 20º; 450.121-7; LAERTE
MENDONÇA DE SOUZA; 40,00 / 21º; 453.956-7;
MARIA EVONETE NUNES DOS SANTOS; 39,00 /
22º; 453.656-8; ARTHUR MEDEIROS; 39,00 / 23º;
452.651-1; MAURO MARCELO SOARES; 38,00 /
24º; 454.112-0; SARAH GOMES DE OLIVEIRA;
38,00 / 25º; 450.232-9; BRÍSSIA PIROLA VIEIRA;
38,00. 26º; 453.020-9; ROBERTO PRADO; 33,00.

1.1.1.3. M01 - Leiturista
Vaga: Linhares/ES
1º; 453.469-7; ANDRE LUIZ SANTOS BARROSO;
56,00 / 2º; 452.351-2; RAFAEL DEAMBROZIO
LTILTZER; 55,00 / 3º; 453.376-3; ARTHUR SILVA
MACHADO; 54,00 / 4º; 451.663-0; THAYRONE
ASSIS DE SOUZA; 54,00 / 5º; 453.844-7; JACKSON
GAMA SILVESTRE; 53,00 / 6º; 453.563-4; RALPH
COUTINHO DE HOLANDA; 53,00 / 7º; 452.568-0;
GISLAYNE GAMA RIGATTO; 52,00 / 8º; 452.249-4;
JEAN SILVA EVANGELISTA; 52,00 / 9º; 453.730-0;
FELIPE RAMOS MIGUEL; 51,00 / 10º; 450.064-4;
MARCEL DO ESPIRITO SANTO BORSONELI; 51,00
/ 11º; 450.306-6; ADRIANO DOS SANTOS DIAS;
51,00 / 12º; 453.975-3; GABRIEL ROBERTO
TEODORO JARDIM; 51,00 / 13º; 452.900-6;
EDUARDO DE OLIVEIRA SEPULCRO; 50,00 / 14º;
200.509-3; ALEX CAMPECHE DIAS; 50,00 / 15º;
200.603-0; WILLIAN MELO REIS; 49,00 / 16º;
200.107-1; DOUGLAS DOS SANTOS ALVES; 48,00
/ 17º; 454.194-4; TAMIRIS MARIANI FABRES
DROSDROSKY; 48,00 / 18º; 450.940-4; ADRIANO
LEÃO COUTINHO; 46,00 / 19º; 453.302-0; LUCAS
WELSING FCAMIDU; 46,00 / 20º; 451.382-7;
DOUGLAS ALVES ZONTA; 46,00 / 21º; 453.695-9;
FERNANDO DA ROSA LOUREIRO; 45,00 / 22º;
454.303-3; CAIO CALMON FELIX PESSOTI; 44,00
/ 23º; 200.092-0; GABRIEL WAGNER VENÂNCIO
RANGEL; 44,00 / 24º; 452.032-7; ANDERSON JOSÉ
DE OLIVEIRA FREITAS; 44,00 / 25º; 452.030-0;
IVAN FALCAO CONTADINI; 44,00 / 26º; 450.152-7;
CLAUDIONOR ROCHA DOS SANTOS; 43,00 / 27º;
454.673-3; REINALDO LUCAS SILVA MATOS; 43,00
/ 28º; 453.339-9; FABIO SALVIANO CASTRO DE
BARROS; 42,00 / 29º; 453.891-9; GABRIEL LOPES
SANTANA; 42,00.

1.1.1.4. M02 - Operador de Estação e Tratamento
de Água e Esgoto - ETAE
1.1.1.4.1. Vaga: Bagueira/ES
1º; 452.311-3; VICTOR DA SILVA MORAES

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Janeiro de 2022 às 22:51:01 Código de Autenticação: 95dd5687